Otras condiciones esenciales 
del contrato: 

CONDICIONES ESENCIALES DEL CONTRATO 

Institución Educativa asignada. 

Los contratos tiene vigencia a partir desde la suscripción del 
contrato y pueden ser prorrogados dentro del año fiscal 2026. 

S/ 2564.19 (Dos mil Quinientos Sesenta y Cuatro con 19/100 
Soles) mensuales. 
Incluyen los montos y afiliaciones de ley, así como toda 
deducción aplicable al trabajador. 

- Jornada semanal máxima de 40 horas. 
- No tener impedimentos para contratar con el Estado. 

- No tener antecedentes judiciales, policiales, penales o de